
4% 2 

00000 po 
REPUBLICA DEL ECUADOR CO11L, 

SUPERINTENDENCIA DE COWSAÑIAS. G 

A 

  

po, 
o , ; 

RESOLUCION No. 8s-241- PG, 

: $ ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAMIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compaúlas mediante Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

pm. QUE el 5 de febrero de 1988 se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero' del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de constitu- 

ción simultánea de la Compaúla Anónima PREDIOS BAROLO 
S.A.; 

QUE el doctor Ernesto Vernaza Trujillo, ha solici- 

tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 

la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-88-0495 del 29 de febrero de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 

simultánea de PREDIOS BAROLO S.A. con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, con un capital social de DOS 
MILLONES DE SUCRES dividido en dos mil acciones de un 
mil (sucñes cada una, de conformidad con los términos 
constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presenta Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 

escritura pública junto con la presente Resolución; fa) 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR  ... 

SUPERINTENDENCIA: DE COMPAÑÍAS o 09000012 

Foja 2 de 2 a - 
Resolución No. 8-2- 1-1-00085 
Compaúla: PREDIOS BAROLO S.A. 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

  

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada upesinteh- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, a VOTAR ve 

Econ Eufemia Uvidia Saltos 
/ INTENDENTE DE COMPABIAS ENCARGADA 

É 
OBdeM/Adem 

pr 

CENTIFICO: que can fecha de huy, queda inscritas esta Resolución 

o de fojas 10.532 a 10.533, Número 3.145 del Registro Mercantil y 

| anotada baja el nímero 4.403 del Repertorio.- Guayaquil, Marzo 

    

   


